

PREFEITURA DE JUIZ DE FORA
SECRETARIA DE OBRAS
SUBSECRETARIA DE OPERAÇÕES URBANAS
DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE OBRAS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO E ADEQUAÇÃO VIÁRIA DA AVENIDA EUGÊNIO DO NASCIMENTO				LOCAL: JUIZ DE FORA/MG			DATA: 02/10/2024	
ITEM	DESCRIÇÃO	REF. ONERADA SINAPI 08/2024 SETOP 04/2024	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM LDI	PREÇO UNITÁRIO COM LDI	PREÇO TOTAL COM LDI	%
1	SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO (BDI 1 = 21,46%)						R\$ 3.081.182,47	100,00%
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	COMP 01	MÊS	3,00	20.120,45	24.438,30	R\$ 73.314,90	2,38%
1.1	PLACA DE OBRA						R\$ 2.504,57	0,08%
1.1.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA (2,4 x 1,2 M) E ESTRUTURA DE MADEIRA	103689	M2	4,50	458,23	556,57	R\$ 2.504,57	0,08%
1.3	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO						R\$ 3.005.363,00	97,54%
1.3.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	99811	M2	30.687,01	1,84	2,23	R\$ 68.432,03	2,22%
1.3.2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C	COMP 02	M2	31.099,20	2,43	2,95	R\$ 91.742,64	2,98%
1.3.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CBUQ , CAMADA DE ROLAMENTO - EXCETO USINAGEM	COMP 02	M3	1.578,19	120,50	146,36	R\$ 230.983,89	7,50%
1.3.4	USINAGEM DE CONCRETO ASFÁLTICO COM CAP 50/70, PARA CAMADA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT FAIXA C, EM USINA DE ASFÁLTO CONTÍNUA DE 100 A 140 TON/H	97918	T	4.031,96	494,02	600,04	R\$ 2.419.337,28	78,52%
1.3.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM	95875	TXKM	92.040,14	1,66	2,02	R\$ 185.921,08	6,03%
1.3.6	ALTEAMENTO DE TAMPÕES	19.22.04	UNID	26,00	283,29	344,08	R\$ 8.946,08	0,29%
VALOR TOTAL COM BDI ONERADO = 21,46%							R\$ 3.081.182,47	